
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου για το σχολικό 
έτος 2024-2025.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Ζερβού, Κύριας Ερευνήτριας (Ερευνήτρια Β’ βαθ-
μίδας) του Ινστιτούτου Χημικής Βιολογίας/Εθνι-
κού Ιδρύματος Ερευνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.2.1/5211 (1)

Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου για το σχολικό 
έτος 2024-2025. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την παρ. 29 του άρθρου 14 του ν. 2817/2000 «Εκ-
παίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

3. Το άρθρο 35 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 «Συ-

νέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτο-

βάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 

του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολειών» (Α’ 109).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Την υπό στοιχεία Φ.353.1./324/105657/Δ1/ 

08.10.2002 απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθο-

ρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτή-

των των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων 

και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340).

8. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.09.2006 κοι-

νή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημο-

τικό Σχολείο» (Β’ 1507).

9. Την υπό στοιχεία Φ.3/898/97657/Γ1/25.09.2006 κοι-

νή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Αριθμός νηπίων ανά Τμήμα στα Νηπιαγωγεία» (Β’ 1507).

10. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16.09.2013 

κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίη-

ση - συμπλήρωση των υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/ 

25-9-2006 και Φ.3/898/97657/Γ1/25-9-2006 (Β’ 1507) 

κοινών υπουργικών αποφάσεων» (Β’ 2451).

11. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29.07.2022 

απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυ-

ντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ).

12. Το υπό στοιχεία Φ.6/21380/Δ1/28.02.2024 έγγραφο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγω-

γεία για το σχολικό έτος 2024-25» (ΑΔΑ: ΨΡΚΛ46ΝΚΠΔ-

ΑΜΡ).

13. Το υπό στοιχεία Φ.6/21383/Δ1/28.02.2024 έγ-

γραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα 

Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-25» (ΑΔΑ: 

98ΑΗ46ΝΚΠΔ-1ΡΛ).

14. Το υπό στοιχεία Φ.6/29294/Δ1/20.03.2024 έγγραφο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Παράταση εγγραφών στα Νηπιαγωγεία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4604

46853

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.08 11:56:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46854 Τεύχος B’ 4604/07.08.2024

και στα Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχολικό έτος 
2024-25».

15. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/4534/27.06.2024 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου «Προγραμματισμός 
εκπαιδευτικού έργου Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Ηπείρου, για το σχολικό έτος 2024-2025».

16. Το υπ’ αρ. 4363/01.07.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων «Προγραμ-
ματισμός εκπαιδευτικού έργου σχολικού έτους 2024- 
2025».

17. Το υπ’ αρ. 2333/02.07.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας «Εισήγηση 
αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Θεσπρωτίας για το σχολικό έτος 2024-2025».

18. Το υπ’ αρ. 2289/03.07.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας, με θέμα: 
«Προγραμματισμός εκπαιδευτικού έργου σχ. έτους 2024-
2025 - ΔΠΕ Θεσπρωτίας».

19. Το υπ’ αρ. 4680/03.07.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας, με θέμα: 
«Εισήγηση αναστολής λειτουργίας Νηπιαγωγείων και 
Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης 
Άρτας, για το σχολικό έτος 2024-2025».

20. Το υπ’ αρ. 4759/03.07.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας «Προγραμμα-

τισμός Εκπαιδευτικού Έργου για το σχολικό έτος 2024-

2025».

21. Το υπ’ αρ. 2288/09.07.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας «Προγραμ-

ματισμός εκπαιδευτικού έργου».

22. Το υπ’ αρ. 2390/09.07.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας «Πρόταση 

αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων της Δ.Π.Ε. 

Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2024-2025».

23. Το υπ’ αρ. 4991/22.07.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων «Εισήγηση 

για την αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων ευθύ-

νης Δ.Π.Ε. Ιωαννίνων με μικρό αριθμό μαθητών/τριών ή 

και μικρότερο από το προβλεπόμενο για τη λειτουργία 

τους».

24. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.

25. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτε-

ρότητες κάθε περιοχής.

26. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-

καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των παρακάτω σχολικών 

μονάδων αρμοδιότητάς μας, για το σχολικό έτος 2024-

2025, είτε λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού, είτε 

λόγω μετεγγραφής, είτε λόγω έλλειψης κτιρίου, ως εξής:

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

ΟΡΓΑΝΙΚΟ-
ΤΗΤΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΑΡΤΑΣ
7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΑΡΤΑΣ
9040107 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2 ΑΡΤΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΚΕΡΑΜΑΤΩΝ

9040243 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 ΑΡΤΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΛΟΥΤΡΟΤΟΠΟΥ
9040272 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 ΑΡΤΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΠΕΤΡΑΣ
9040229 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

5 ΑΡΤΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΡΟΔΑΥΓΗΣ
9040237 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

6 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΓΚΡΙΚΑΣ
9180070 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

7 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΚΑΡΒΟΥΝΑΡΙΟΥ
9180078 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

8 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΚΕΣΤΡΙΝΗΣ
9180160 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

9 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ
9521681 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΑΒΓΟΥ
9200554 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΔΙΣΤΡΑΤΟΥ
9200317 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

12 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΜΗΛΙΑΣ
9520853 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

13 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΠΛΑΤΑΝΟΥΣΑΣ
9520928 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46855Τεύχος B’ 4604/07.08.2024

14 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΤΣΕΠΕΛΟΒΟΥ

9200600 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

15 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑΣ

9200094 1/Θ
ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΗ

ΜΑΘΗΤΩΝ

16 ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ

9400058 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

17 ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΒΟΥΒΟΠΟΤΑΜΟΥ
9400127 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

18 ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΚΑΣΤΡΟΣΥΚΙΑΣ
9400222 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

19 ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΝΙΚΟΠΟΛΗΣ

9400086 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

20 ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΠΕΤΡΑΣ
9400201 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

ΟΡΓΑΝΙΚΟ-
ΤΗΤΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
ΚΑΤΩ ΑΘΑΜΑΝΙΟΥ

9041000 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΜΠΕΛΙΩΝ ΑΜΜΟΤΟΠΟΥ
9040122 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΜΕΝΟΥ
9040057 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΥΨΕΛΗΣ
9040197 1/Θ

ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΗ ΣΕ ΟΜΟΡΗ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

5 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΟΥΤΡΟΤΟΠΟΥ
9040063 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

6 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΤΟΥΝΟΥ

9040078 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

7 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΒΓΟΥ
9200106 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

8 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ
9200207 2/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

9 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΖΩΟΔΟΧΟΥ
9200231 2/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΝΤΙΝΩΝ
9200118 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΟΧΩΡΟΠΟΥΛΟΥ

9521680 6/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟΥ

12 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΛΑΤΑΝΟΥΣΑΣ
9200164 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

13 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΤΑΜΙΑΣ ΚΟΥΚΛΕΣΙΟΥ
9200132 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΕΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46856 Τεύχος B’ 4604/07.08.2024

    Αριθμ. 43395 (2)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 102, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. των άρθρων 239, 240 και 243 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),

γ. της παρ. 2 του άρθρου 162 του ν. 4147/2013 «Συ-
μπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 31.12.2012 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχόμενου «Ρυθμίσεις κατε-
πειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσω-
τερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενι-
κής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργείου 
Επικρατείας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 98), σύμφωνα με 
τις οποίες, αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, που 
αφορούν, μεταξύ άλλων, τροποποίηση των δημοτικών 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου … εγκρίνονται με 
πράξη του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης και πλέον Συντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,

δ. του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 63967/13.09.2019 (Β’ 3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών» (Β’ 318).

3. Την υπ’ αρ. 49492/26.6.2024 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45120/31.05.2024 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
«Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας και οικονομικής διαχεί-
ρισης των σχολικών επιτροπών (Β’ 3229)» (Β’ 3705).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ 1183).

5. Την υπ’ αρ. 4955/23.01.2023 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Ορισμός της Σοφίας Ρακατσάνη ως Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας».

6. Την υπ’ αρ. 6964/30.01.2023 (ΑΔΑ: ΨΤΚΑΟΡ10-ΑΤ6) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) (Β’ 553).

7. Την υπ’ αρ. 109/2011 (Β’ 1570) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Χαλκιδέων, περί συγχωνεύσεως ΝΠΔΔ 
και σύστασης νέου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων» .

8. Την υπ’ αρ. 143881/14-7-2021 (Β’ 3327) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση συστατικής πράξης 
του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

9. Την υπ’ αρ. 22183/27.03.2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 143881/14-7-2021 
(Β’ 3327) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροπο-
ποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Χαλκιδέων» (Β’ 2025).

10. Την υπ’ αρ. 21597/22.3.2024 (Β’ 1903) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας περί διατήρησης Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Χαλκιδέων.

11. Την υπ’ αρ. 4835/16.01.2024 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

12. Το υπ’ αρ. 35077/22.07.2024 έγγραφο του Δήμου 
Χαλκιδέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 146/2024 απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων περί 
τροποποίησης συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

13. Την υπό στοιχεία 35854/Γ.Π.:14642/25.07.2024 βε-
βαίωση του Δήμου Χαλκιδέων, σύμφωνα με την οποία, 
η ανωτέρω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, δεν 
προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 146/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων, με την οποία 
αποφασίστηκε η τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μο-
νάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέ-
ων» σε εναρμόνιση με την υπουργική απόφαση «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 45120/31.05.2024 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών “Ρύθμιση θεμάτων 
λειτουργίας και οικονομικής διαχείρισης των σχολικών 
επιτροπών” (Β’ 3229)» (Β’ 3705), ως προς τη σύνθεση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. και τη θητεία αυ-
τού, η οποία πλέον έχει ως εξής:

«Διοίκηση του Νομικού Προσώπου
Το νομικό πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από δεκατέσσε-
ρα (14) μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010 και του άρθρου 240 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

Μεταξύ των μελών, τακτικών και αναπληρωματικών, 
ορίζονται υποχρεωτικά:

- Δέκα (10) Δημοτικοί Σύμβουλοι, εκ των οποίων δύο 
ορίζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου, 
με τους αναπληρωτές τους.

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46857Τεύχος B’ 4604/07.08.2024

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή του

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων 
της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα 
μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας, με 
τον αναπληρωτή του».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η Συστατική Πράξη του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων» (Β’ 1570/2011), 
κατόπιν της υπ’ αρ. 109/2011 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων, όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 143881/14-7-2021 (Β’ 3327) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΣΟΦΙΑ ΡΑΚΑΤΣΑΝΗ

    Ι 

 Αριθμ. 43452 (3)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 102, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. των άρθρων 239, 240 και 243 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),

γ. της παρ. 2 του άρθρου 162 του ν. 4147/2013 «Συ-
μπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 31.12.2012 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχόμενου «Ρυθμίσεις κατε-
πειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσω-
τερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενι-
κής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργείου 
Επικρατείας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 98), σύμφωνα με 
τις οποίες, αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, που 
αφορούν, μεταξύ άλλων, τροποποίηση των δημοτικών 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου […] εγκρίνονται 
με πράξη του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης και πλέον Συντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,

δ. του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 63967/13.09.2019 (Β’ 3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών» (Β’ 318).

3. Την υπ’ αρ. 49492/2024 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45120/31.05.2024 
Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
«Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας και οικονομικής διαχεί-
ρισης των σχολικών επιτροπών» (Β’ 3229)» (Β’ 3705).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ 1183).

5. Την υπ’ αρ. 4955/23.01.2023 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Ορισμός της Σοφίας Ρακατσάνη ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας».

6. Την υπ’ αρ. 6964/30.01.2023 (ΑΔΑ: ΨΤΚΑΟΡ10-ΑΤ6) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) (Β’ 553).

7. Την υπ’ αρ. 109/2011 (Β’ 1570) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Χαλκιδέων, περί συγχωνεύσεως ΝΠΔΔ 
και σύστασης νέου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

8. Την υπ’ αρ. 143881/14-7-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση συστατικής πράξης 
του ΝΠΔΔ με την επωνυμία ’’Σχολική Επιτροπή μονά-
δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων’’» 
(Β’ 3327).

9. Την υπ’ αρ. 22183/27.03.2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 143881/14-7-2021 
(Β’ 3327) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα 
«Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία ’’Σχολική Επιτροπή μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων’’» (Β’ 2025).

10. Την υπ’ αρ. 21597/22.3.2024 (Β’ 1903) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας περί διατήρησης Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Χαλκιδέων.

11. Την υπ’ αρ. 4835/16.01.2024 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

12. Το υπ’ αρ. 37075/22.07.2024 έγγραφο του Δήμου 
Χαλκιδέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 145/2024 απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων περί 
τροποποίησης συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46858 Τεύχος B’ 4604/07.08.2024

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

13. Την υπό στοιχεία 35862/Γ.Π.: 14640/25.07.2024 βε-
βαίωση του Δήμου Χαλκιδέων, σύμφωνα με την οποία, 
η ανωτέρω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, δεν 
προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 145/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων, με την οποία 
αποφασίστηκε η τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονά-
δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων» σε 
εναρμόνιση με την υπουργική απόφαση «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 45120/31.05.2024 απόφασης του Αναπληρω-
τή Υπουργού Εσωτερικών “Ρύθμιση θεμάτων λειτουργί-
ας και οικονομικής διαχείρισης των σχολικών επιτροπών” 
(Β’ 3229)» (Β’ 3705), ως προς τη σύνθεση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. και τη θητεία αυτού, η οποία 
πλέον έχει ως εξής:

«Διοίκηση του Νομικού Προσώπου
Το νομικό πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από δεκατέσσε-
ρα (14) μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010 και του άρθρου 240 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

Μεταξύ των μελών, τακτικών και αναπληρωματικών, 
ορίζονται υποχρεωτικά:

- Δέκα (10) Δημοτικοί Σύμβουλοι, εκ των οποίων δύο 
ορίζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου, 
με τους αναπληρωτές τους.

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.

- Μία ή ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών των 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Εύ-
βοιας, με τον αναπληρωτή του.

- Μία - ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή του.»

Κατά τα λοιπά, ισχύει η Συστατική Πράξη του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων» (Β’ 1570/2011) 
κατόπιν της υπ’ αρ. 109/2011 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 143881/14-7-2021 (Β’ 3327) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΣΟΦΙΑ ΡΑΚΑΤΣΑΝΗ

    Αριθμ. 2718 (4)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Ζερβού, Κύριας Ερευνήτριας (Ερευνήτρια Β’ βαθ-
μίδας) του Ινστιτούτου Χημικής Βιολογίας/Εθνι-
κού Ιδρύματος Ερευνών.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΡΕΥΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 18 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 16 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (A’ 83) και ειδικότερα την παρ. 18 αυτού, σύμφωνα 
με την οποία η μεταβολή γίνεται με απόφαση Δ.Σ., ύστε-
ρα από συνεκτίμηση του ερευνητικού και επιστημονικού 
έργου του ερευνητή, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

2. Τον ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της Επιστημονικής και 
Τεχνολογικής Έρευνας» (Α’ 13).

3. Το π.δ. 226/1989 «Οργανισμός Εθνικού Ιδρύματος 
Ερευνών» (Α’  85), σε συνδυασμό με το άρθρο 5 του 
ν. 4051/2012 «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημο-
νίου Συνεννόησης του ν. 4046/2012» (Α’ 40), το άρθρο 73 
του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70) και το άρθρο 59 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Την υπ’ αρ. 102895/22.9.2021 υπουργική απόφαση 
«Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας του Εθνικού Ιδρύ-
ματος Ερευνών (ΕΙΕ)» (Β’ 4478).

8. Την υπ’ αρ. 134664/24.12.2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Λειτουργία ηλε-
κτρονικού συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» για τη διαχείριση των 
διαδικασιών πρόσληψης και προαγωγής του ερευνη-
τικού προσωπικού των ερευνητικών κέντρων και των 
ινστιτούτων τους και των τεχνολογικών φορέων του άρ-
θρου 13Α του ν. 4310/2014, καθώς και κατάρτισης και 
τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών 
για τις επιτροπές κρίσης και τις εισηγητικές επιτροπές» 
(Β’ 695/2020).

9. Την υπ’ αρ. 14261/15.02.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 136) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων σχετικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46859Τεύχος B’ 4604/07.08.2024

με τον διορισμό του Καθηγητή Δημοσθένη Σαρηγιάννη 
του Ανδρέα ως Διευθυντή και Προέδρου του Δ.Σ. ΕΙΕ.

10. Την υπ’  αρ. 4723/24.01.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 46) από-

φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης, 

περί ανασυγκρότησης του Δ.Σ. του Εθνικού Ιδρύματος 

Ερευνών (Ε.Ι.Ε.), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

21227/13-03-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 281) υπουργική απόφαση.

11. Τον Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδο-

μένων, Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και Συμβουλίου, της 27/4/2016 και τον 

ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσω-

πικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις.» (Α’ 137), όπως ισχύει

12. Τo υπ’ αρ. 198/19.04.2024 εισερχόμενο ΙΧΒ/ΕΙΕ αί-

τημα της Δρ. Μαρίας Ζερβού του Βασιλείου και το από-

σπασμα πρακτικού της συνεδρίασης του Επιστημονικού 

Συμβουλίου του Ινστιτούτου Ιστορικών Ερευνών, ΕΣΙ-

ΙΧΒ/ΕΙΕ/2024/89/23-4-2024.

13. Την απόφαση επί του 14 θέματος του Δ.Σ. ΕΙΕ κατά 
τη συνεδρία 2024/09/25.04.2024, με την οποία εγκρί-
νεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Δρ. 
Μαρίας Ζερβού του Βασιλείου.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει:

Την έγκριση της μεταβολής του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Μαρίας Ζερβού του Βασιλείου, Κύριας Ερευνή-
τριας (Ερευνήτρια Β’ βαθμίδας) του Ινστιτούτου Χημικής 
Βιολογίας/Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών, από «Μελέτες 
διαμορφώσεων βιοδραστικών μορίων με χρήση NMR 
και αλγόριθμους μοριακής μοντελοποίησης. Μελέτες 
αυθεντικότητας τροφίμων και ποτών» σε «Φαρμακευτι-
κή Χημεία (θεωρητικές μελέτες πρόσδεσης/βιομοριακό 
NMR με εφαρμογές στο σχεδιασμό φαρμάκων). Μετα-
βολομικές μελέτες σε βιολογικά υποστρώματα και σε 
φυσικά προϊόντα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46860 Τεύχος B’ 4604/07.08.2024

*02046040708240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


